
 
 
 
 
Statutární  město Ostrava 
magistrát 
                                                                                        

 
 

1/5 Smlouva o výp ůjčce 

EVIDENČNÍ ČÍSLO 
2952 2016 HS 
poř. č. rok zkr. odb. 

uva 

        Smlouv a o výp ůjčce 
 

Smlouva o výpůjčce 
 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 2193 a násl. 
 
Smluvní strany 
 
Statutární město Ostrava    
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava   
Zastoupeno:  Ing. Tomášem Macurou, MBA, primátorem  
IČO:                00845451   
 ______________________________________  
dále jen půjčitel   
 
a 
 
Základní škola Ostrava - Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvková organizace  
Se sídlem:     Chrjukinova 1801/12, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
Zastoupena:   Mgr. Janou Mikoškovou, ředitelkou školy 
IČO:              70978387 
 ______________________________________   
dále jen vypůjčitel 
   
Obsah smlouvy 
 
 

čl. I. 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti 

v době uzavření smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé 
straně. 

2. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva včetně veškerých příloh a dodatků bude v plném 
rozsahu uveřejněna na internetových stránkách statutárního města Ostravy 
(www.ostrava.cz) a to na dobu časově neomezenou. 

3. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k dočasnému  bezplatnému užívání tyto movité věci:  



 
 
 
 
Statutární  město Ostrava 
magistrát 
                                                                                        

 
 

2/5 Smlouva o výp ůjčce 

EVIDENČNÍ ČÍSLO 
2952 2016 HS 
poř. č. rok zkr. odb. 

uva 

        Smlouv a o výp ůjčce 
 

Inventární 
číslo Technický název Výrobní číslo Pořizovací 

cena 
Datum 
pořízení 

156804 NOTEBOOK HP PROBOOK 450 G3 i3-6100U 15,6" FHD 5CD62629KG 16 746,40 30.9.2016 

156805 NOTEBOOK HP PROBOOK 450 G3 i3-6100U 15,6" FHD 5CD62629KY 16 746,40 30.9.2016 

156792 TISKARNA HP LASER JET PRO 500 MFP M570 DN, A4 CNB9J6Y3S5 24 042,70 30.9.2016 

156830 PROJEKTOR ACER K138STI-WXGA, 800 Lum, HDMI (MHL) MRJLH110015420052159 14 495,80 30.9.2016 

156819 PLATNO PROJEKCNI EPSON ELPSC26, Multi Aspect Screen   3 738,90 30.9.2016 

156867 TABULE FLIP CHART NOBO SHARK   2 990,00 30.9.2016 

Celkem:  78 760,20  

 

v jemu známém stavu, vypůjčitel je v tomto stavu do výpůjčky přejímá a zavazuje se je 
užívat ke smluvenému účelu a řádně  o ně pečovat v souladu s touto smlouvou jako řádný 
hospodář. 

4. Účelem výpůjčky je realizace dotačního projektu „Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání 
ve městě Ostrava“ reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000212. 

5. Půjčitel prohlašuje, že movité věci  uvedené v odst.3 tohoto článku (dále jen „předmět 
výpůjčky“) jsou v jeho vlastnictví. 

 
 

čl. II. 
 

1. O předání a převzetí   předmětu výpůjčky bude smluvními stranami této smlouvy sepsán 
předávací protokol. 

2. Dopravu na místo určení: Základní škola Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvková 
organizace, Chrjukinova 1801/12, 700 30 Ostrava-Zábřeh  a zpět obstarává vypůjčitel na 
svůj náklad.  

 
čl. III. 

 
1. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém k používání pro účel, ke 

kterému byl vypůjčen. Vypůjčitel potvrzuje pravdivost tohoto prohlášení. 
2. Půjčitel zajistí prostřednictvím oprávněných osob nezbytný servis a údržbu předmětu 

výpůjčky.  



 
 
 
 
Statutární  město Ostrava 
magistrát 
                                                                                        

 
 

3/5 Smlouva o výp ůjčce 

EVIDENČNÍ ČÍSLO 
2952 2016 HS 
poř. č. rok zkr. odb. 

uva 

        Smlouv a o výp ůjčce 
 

 
čl. IV. 

 
1. Vypůjčitel se zavazuje, že předmětu výpůjčky bude věnovat veškerou odbornou péči jako 

svému majetku. 
2. Vypůjčitel se zavazuje, že při užívání předmětu výpůjčky se bude řídit dispozicemi, které 

jsou v souladu s technickými a dalšími specifickými podmínkami jejich provozu danými 
průvodní dokumentací, návodem k obsluze a bude ho používat výhradně k vymezenému 
účelu a aktivitám, které  jsou specifikovány v rámci realizace dotačního projektu  
„Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava“. Vypůjčitel prohlašuje, že byl 
s dispozicemi a projektem uvedenými v předcházející větě seznámen před podpisem této 
smlouvy. 

3. Vypůjčitel se zavazuje, že bude předmět výpůjčky chránit před ztrátou, poškozením, 
zničením nebo odcizením.  Poruší-li vypůjčitel tuto svou povinnost, je povinen nahradit 
půjčiteli škodu , kterou porušením této povinnosti způsobí. 

4.  V případě prokazatelného poškození předmětu výpůjčky způsobeného vypůjčitelem, je 
vypůjčitel  povinen zajistit jeho opravu na vlastní náklady v plné výši, pokud byla oprava 
nutná z důvodu: 

− Neodborného, neoprávněného či nesprávného zacházení s předmětem výpůjčky, 
− úpravy nebo jakéhokoliv jiné zásahy do movitých věcí uvedené v odst. 3 článku I. této 

smlouvy, 
− provozování poskytnutého předmětu výpůjčky v rozporu s technickými  

a bezpečnostními pokyny, 
− úmyslného či nedbalostního poškození movitých věcí uvedené v odst. 3 článku I. této 

smlouvy. 
5. Vypůjčitel se zavazuje, že bude bez prodlení informovat půjčitele o výskytu všech závad na  

předmětu výpůjčky a umožní provedení servisních prací ze strany půjčitele prostřednictvím 
pověřených osob.  

6. Každou potřebu opravy, případně poškození předmětu výpůjčky oznámí vypůjčitel půjčiteli 
neprodleně po jejím zjištěním. 

7. Vypůjčitel se zavazuje, že nebude na předmětech výpůjčky provádět žádné neschválené 
změny bez předchozího písemného souhlasu půjčitele. 



 
 
 
 
Statutární  město Ostrava 
magistrát 
                                                                                        

 
 

4/5 Smlouva o výp ůjčce 

EVIDENČNÍ ČÍSLO 
2952 2016 HS 
poř. č. rok zkr. odb. 

uva 

        Smlouv a o výp ůjčce 
 

8. Vypůjčitel se zavazuje, že nepřenechá předmět výpůjčky k užívání třetí osobě. 
9. Vypůjčitel se zavazuje, že umožní půjčiteli fyzické kontroly předmětu výpůjčky v sídle 

vypůjčitele. 
10. Vypůjčitel se zavazuje, že podle pokynů půjčitele zpracuje inventarizaci movitých věcí 

uvedených v odst. 3 článku I. této smlouvy na základě inventurního soupisu zaslaného 
půjčitelem a výsledky předá půjčiteli ve stanoveném termínu. 

11. Vypůjčka se sjednává na dobu určitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy do 31.07.2019. 
12. Půjčitel je oprávněn domáhat se  předčasného vrácení předmětu výpůjčky v souladu  

s § 2198 odst. 2 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník. 
13. Vypůjčitel je povinen 30 dnů před ukončení smlouvy o výpůjčce požádat půjčitele 

o eventuální prodloužení smlouvy o výpůjčce. 
14. Vypůjčitel nesmí předmět výpůjčky použít k jinému účelu, než je dohodnuto v odst. 4 

článku I. této smlouvy. 
 
 

čl. V. 
 

1. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada města 
usnesením č. 05204/RM1418/75 ze dne 15. 11. 2016. 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu v kterékoliv části mohou smluvní strany pouze formou 
písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení smlouvy. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. 
5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev strany učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vynakládán  
v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
stran. 



 
 
 
 
Statutární  město Ostrava 
magistrát 
                                                                                        

 
 

5/5 Smlouva o výp ůjčce 

EVIDENČNÍ ČÍSLO 
2952 2016 HS 
poř. č. rok zkr. odb. 

uva 

        Smlouv a o výp ůjčce 
 

6. Smluvní strany se  dohodly ve smyslu § 1740 odst.2 a 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, že vylučují přijetí nabídky, které vyjadřuje  obsah návrhu smlouvy jinými slovy,   
i  přijetí nabídky s dodatkem  nebo odchylkou, i když dodatek nebo odchylka podstatě 
nemění  podmínky  nabídky. 

 
 
 

 

 
Za půjčitele  
 _____________________________________   
 
Datum:  ______________________________   
 
Místo:  _______________________________   
 
 
 _____________________________________   
Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor  
 
 
 
Za vypůjčitele  
 _____________________________________   
 
Datum:  ______________________________   
 
Místo:  _______________________________   
 
 
 _____________________________________   
Mgr. Jana Mikošková  
ředitelka základní školy 


